cÂnaaRa MUNtcIPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794.16910001-24

PORTOÉERREIRA

TNDTCAÇÃO N" Z0Z 12024

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar limpeza e roçagem no meio fio, por toda a

extensão da Avenida Nossa Senhora Aparecidq'

lustificativa:

Morqdores do bairro procuraram êssa vereadora, pois o

local e a calçada estão com mato muíto alto, impedindo o

escoamento de água e causando insegurança aos moradores' Na

situação atual, pessoas podem ficar escondidas para realizar assaltos,

ou outros vandalismos.

. Salientamos ainda, que outro fato ameaçador é a

proliferação de animais peçonhentos invadindo residências próxima

ao local, colocando em risco a saúde pública daqueles moradores' e

também deixando o local com aparência de abandono'

Plenário Syrio lgná 23 de fevereirc de 2024.

Priscil e Oliveira
ora

('A1,lARÂ l\tf\lctP,\L D1- PORTO l--[RR].lCA

LEITI'R 1 \(i EXP

REALl,lrli \ U\l:
IDr NTE DA §ESSÀ0 ORDINARIA

DE§P^T iI(i

PRESIDE

I" SECRT

!" SECREl'

Av. Eng Nicotau de Vergueiro Foiaz, 1068' 022

CÉ.P 13660405 - Podo Ferreira -

v

anc
re

e- m ail : c a ma raPottoierre i a@ca ma r,,Por.'oierroi ra'sp' br

ti

A